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Geachte heer , Puttenaar, 

 

Hieronder treft u de beantwoording aan van de door u gestelde vragen over de mogelijke verkoop 

van het voormalige gemeentehuis te Tuitjenhorn. 

 

Vraag 1 

Ik weet dat er in het verleden een afwaardering is geweest op de Oostwal, maar kan het nergens 

meer terugvinden.  

 

Antwoord: 

Voor zover wij nu na kunnen gaan en voor zover wij weten heeft er in het verleden geen afwaardering 

van het pand Oostwal plaatsgevonden. Wel was er voor de bouw van het gemeentehuis in 

Tuitjenhorn een stichting in het leven geroepen om fiscaal voordeel te behalen. 

Na 10 jaar was de fiscale termijn verstreken waarmee ook de stichting niet langer nodig was. In 2003 is 

deze stichting daarom opgeheven en is het pand opgenomen in de boekhouding van de voormalige 

gemeente Harenkarspel. Op dat moment is er ook een reserve gevormd. De omvang hiervan was 

gerelateerd aan de boekwaarde van het pand. Zolang het gemeentehuis in Tuitjenhorn in gebruik 

blijft, valt er jaarlijks een bedrag vrij ten gunste van de exploitatie van € 126.000 ter compensatie van 

de kapitaallasten. De stand van deze reserve is per 1-1-2017 € 2.004.192,- 

 

Vraag 2 

Zou jij voor mij de financiële ontwikkelingen m.b.t. de boekwaarde, ook met de verbouwing van het 

luchtsysteem in  2006 op een rijtje kunnen zetten van het gemeentehuis en mij kunnen mailen? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ons kenmerk: 17.021463  

*17.021463* 
Relatie met:  

 

 

 

 

   

 

RONALDB 

   

Dhr. M. Puttenaar 

Raadslid JESS  

 

 

 

Bezoekadres 

Laan 19, 1741 EA  Schagen 

Postadres 

Postbus 8, 1740 AA  Schagen 

 

Tel. (0224) 210 400 

Fax (0224) 210 455  

postbus8@schagen.nl 

www.schagen.nl 

 @SchagenGemeente 

 Gemeente Schagen 

 

KvK 56838328 

IBAN NL25BNGH0285156721 

BIC BNGHNL2G 

Datum 

Ons kenmerk 

Uw kenmerk 

Contact 

Onderwerp 

Bijlagen 

Afschrift 

  

 

14 maart 2017 

17.021463 

 

R.A.M. Bakker / Middelen  

Vragen inzake verkoop  
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Antwoord: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


